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18. Forslag til folketingsbeslutning om udflytning af stats- 
institutioner m. v. H. C. Toft, Hilmar Baunsgaard, Erik Han- 
sen (Nordj. amt), Holger Hansen, Poul Hartling, Svend Hau- 
gaard, Ninn-Hansen, Stetter og Kristen Østergaard. 
Fremsat 2/11 F. sp. 754 
1. beh. 21/11 - - 1243 

Forslag som fremsat A. sp. 1931 

Partiernes ordførere: Camre, H. C.Toft, Kristen Østergaard, 
Gunner Baunsgaard og Arne Larsen. 

Efter 1. behandling henvist til udvalget om fysisk planlæg- 
ning. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer regeringen til 
1) at iværksætte øget udflytning af statsinstitutioner, direk- 

torater m.v. fra hovedstadsområdet til andre dele af landet, 
2) ved oprettelse af nye statslige institutioner fortrinsvis 

at placere disse uden for hovedstadsområdet og 
3) at overveje udflytning i de tilfælde, hvor statsinstitutio- 

ner, direktorater m.v. planlægger nybyggeri, nyetablering, ud- 
videlser eller væsentlige forandringer i lokaleforhold." 

Om sigtet med forslaget oplystes i den skriftlige fremsættelse 
bl. a. følgende: 

홢Forslaget tilsigter på et bredt felt en bevidst planlægning og 
iværksættelse af statsinstitutioners udflytning fra hovedstadsområdet 
som et led i bestræbelserne for at fremme vækst og udvikling i den 
øvrige del af landet. Forslaget er således et led i den aktive egnsud- 
viklings- og lokaliseringspolitik, der er bred enighed om i folketinget. 

Det må tilstræbes, at egnsudviklingsområder må have fortrinsret 
i de tilfælde, hvor saglige grunde ikke taler imod en udflytning til 
disse dele af landet. 

Vi ønsker med forslaget at pålægge regeringen at foretage en sy- 
stematisk vurdering af mulighederne for udflytning dels ved, at ud- 
flytning kommer til realitetsbehandling, hver gang en statsinstitution 
m.m. ønsker at foretage væsentlige bygningsmæssige forandringer i 
institutionen, og tillige ved bevidst at planlægge en fortsat udflytning 
i de kommende år". 

Ved 1. behandling erklærede økonomi- og budgetministeren sig 
enig i forslagets grundbetragtninger og gav derefter en redegørelse for 
det arbejde og de undersøgelser, der var blevet udført til belysning af 
udflytningsproblematikken. 

Udvalget om fysisk planlægning, hvortil forslaget henvistes, 
nåede ikke at tilendebringe behandlingen inden folketingsårets udløb. 


